
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 05, de 25 de janeiro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 25/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 
01852/2024-28 

 
201900021983 BARBARA VITORIA OLIVEIRA CASTRO CIÊNCIAS SOCIAIS 2023/2 

2 
01595/2024-24 

 
201800051077 

DANIELY APARECIDA DE CAMPOS 

COUTINHO 
FARMÁCIA 2023/2 

3 
01906/2024-55 

 
202000017772 FELICIA CLARK NUNES TELES CIÊNCIAS SOCIAIS 2023/2 

4 
01436/2024-20 

 
201220006386 GEDALVA RODRIGUES DOS SANTOS GEOGRAFIA 2020/2 

5 
01285/2024-18 

 
201310048231 JACKELLINE JHESSY SANTOS ARAUJO 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2023/2 

6 
01219/2024-30 

 
201500035271 JOAO VITOR DOS SANTOS GOTO 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2023/1 

7 
01863/2024-16 

 
201800040153 JOSE JOHNATTA FEITOSA TEIXEIRA 

LETRAS 

PORTUGUÊS E 

INGLÊS 

2022/2 

8 
01680/2024-92 

 
201310050383 JULIANA SANTOS DA SILVA 

BIBLIOTECONOMIA 

E DOCUMENTAÇÃO 
2020/1 

9 01763/2024-81 201600099173 KARLA RAFAELLE HENRIQUE PEREIRA 
CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 
2023/1 

10 
01602/2024-98 

 
201900095691 MARINA DOS SANTOS BARRETO FARMÁCIA 2023/1 

11 
01377/2024-90 

 
201410088418 SILVERMAN STEFAN MATOS BARBOSA 

CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2023/1 

12 00071/2024-16 201600109636 SÔNIA TAÍS CARVALHO SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2023/2 

13 
01630/2024-13 

 
201900109705 THAISLANE SANTOS DE JESUS PEDAGOGIA 2023/1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 
01345/2024-94 

 
201900119800 DIEGO ALVES LIMA ENFERMAGEM 2023/2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 01366/2024-18 201500277773 TALITA SANTOS SILVA 
TERAPIA 

OCUPACIONAL 
2023/1 

 

CAMPUS DO SERTÃO – N. SRA. DA GLÓRIA 

 

16 01716/2024-38 201900121245 BARBARA NASCIMENTO SANTOS ENGENHARIA 2023/1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 05, de 25 de janeiro de 2024. 

 
 AGRONÔMICA 

17 
01779/2024-94 

 
201900121601 NARTÊNIA SUSANE COSTA ARAGÃO 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2023/1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


